
ZARZĄDZENIE NR 72/19 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2019 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 oraz art.222 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2017 r. poz.2077 zpóźn. zm.) oraz §13 pkt 1 uchwały nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 21 grudnia w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2019

zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 4.124 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 81.690.881 zł, w tym:

- dochody bieżące 71.858.435 zł

- dochody majątkowe 9.832.446 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 4.124 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 83.080.785 zł, w tym:

- wydatki bieżące 62.682.909 zł

- wydatki majątkowe 20.397.876 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 4.124 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 21,118.413 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 4.124 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 20.990.318 zł.

7. Zmniejsza się rezerwę ogólną o 2.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opłaty rocznej za 
wieczyste użytkowanie.

8. Rezerwa ogólna po zmianach wynosi 114.000 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 72/19 Burmistrza Brus z dnia 29.03.2019r. W załączniku nr 1 do Uchwały 111/27/18 
z dn. 21.12.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 23 509 061,00 0,00 4 124,00 23 513 185,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

165 377,00 0,00 0,00 165 377,00

23 509 061,00 0,00 4 124,00 23 513 185,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

165 377,00 0,00 0,00 165 377,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

8 559 110,00 0,00 4 124,00 8 563 234,00

bieżące razem: 71 854 311,00 0,00 4124,00 71 858 435,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

219 440,00 0,00 0,00 219 440,00

majątkowe

majątkowe razem: 9 832 446,00 0,00 0,00 9 832 446,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

8 432 626,00 0,00 0,00 8 432 626,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 81 686 757,00 0,00 4124,00 81 690 881,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

8 652 066,00 0,00 0,00 8 652 066,00

Strona 1 z 1

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 72/19 Burmistrza Brus z dnia 29.03.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dn.
21.12.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
Z 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art 5 ust 1 pkt 

2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 681 943,00 6 681 943,00 6 411 136,00 4 959 698,00 1 451 438,00 0.00 270 807,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 683 943,00 6 683 943,00 6 413 136,00 4 959 698.00 1 453 438.00 0,00 270 807,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin {miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 4 815 866,00 4 815 866,00 4 805 666,00 3 761 215,00 1 044 451,00 0,00 10 200,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 4 817 866,00 4 817 866,00 4 807 666,00 3 761 215,00 1 046 451,00 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 298 000.00 298 000,00 298 000,00 0.00 298 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000.00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 296 000,00 296 000,00 296 000,00 0.00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 298 000,00 298 000,00 298 000,00 0,00 298 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 296 000,00 296 000,00 296 000,00 0.00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 26 482 181,00 21 162 053,00 869 286.00 689 290.00 179 996,00 0,00 20 127 390,00 165 377,00 0,00 0,00 5 320 128,00 5 320 128,00 196 128,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 124,00 4 124,00 124,00 0.00 124,00 0,00 4 000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 26 486 305,00 21 166 177,00 869 410,00 689 290,00 180 120.00 0,00 20 131 390,00 165 377,00 0,00 0,00 5 320 128,00 5 320 128,00 196 128,00 0,00 0.00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

przed zmianą 8 000 000,00 8 000 000,00 487 510,00 452 400,00 35 110,00 0,00 7 512 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 124,00 4 124,00 124.00 0,00 124,00 0,00 4 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 004 124,00 8 004 124,00 487 634,00 452 400,00 35 234,00 0,00 7 516 490.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 83 076 661,00 62 678 785,00 37 660 829,00 25 098 030,00 12 562 799,00 2 389 338,00 21 614 6 53,00 201 940,00 56 512,00 755 513,00 20 397 876,00 20 397 876,00 8 737 427,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 124,00 6 124,00 2124,00 0,00 2 124,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 080 785,00 62 682 909,00 37 660 953,00 25 098 030,00 12 562 923,00 2 389 338,00 21 618 653,00 201 940,00 56 512,00 755 513,00 20 397 876,00 20 397 876,00 8 737 427,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr2a do Zarządzenia 72/19 Burmistrza Brus z dnia 29.03.2019r. Wzałączniku nr 2 do Uchwały nr 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 6 681 943,00 2 000,00 6 683 943,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 815 866 00 2 000 00 4 817 866,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 044 451,00 2 000,00 1 046 451,00

758 Rożne rozliczenia 298 000,00 -2 000,00 296 000,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 298 000.00 -2 000,00 296 000,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 298 000,00 -2 000,00 296 000,00

855 Rodzina 26 482 181,00 4 124,00 26 486 305,00

85502
Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 000 000,00
*7 -Ą. ..

4 124 00 8 004 124,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 35 110,00 124,00 35 234,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 512 490,00 4 000,00 7 516 490,00

Razem: 83 076 661,00 4 124,00 83 080 785,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 72/19 Burmistrza Brus z dnia 29.03.2019r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 20 985 986,00 4 124,00 20 990110,00

85502
Świadczenia rodzinne świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 126 860,00 4 124,00 8130 984,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 000 000,00 4 124,00 8 004 124,00

Razem: 21 114 289,00 4 124,00 21 118 413,00

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 72/19 Burmistrza Brus z dnia 29.03.2019r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 20 859110,00 4 124,00 20 863 234.00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oiaz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 000 000,00 4 124,00 8 004 124,00

3110 Świadczenia społeczne 7 512 490,00 4 000,00 7 516 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 124,00 4 624,00

Razem: 20 986 194,00 4 124,00 20 990 318,00

Id: 99D68D3A-BE7B-4E2C-9C85-7427B2D52BAC. Podpisany Strona 1


